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ÍJelé odimldřX! jem čekal až

0T

SVET

jrovádčním jeho pózMalostí 0
ba ch lapen zíatovíaaé uktt ate

piávč tak jdeallMtícky založeié

jako byl jejích otce dal jsem in

lemovat! v poJcpíovné JJyJ jsem
asi ijsem fím nešťasten ale ne-

mohu sí pomocí jen lántrojcm v

rukou apravedlnosti která mnou
chtébt potrestat! zpupnost člové-k- a

tonoucího v ňtčstí a nevážící-
ho si jej Považoval jsem yii avo--

jdeá a ani halíř dluhů"
iíval jsem se miú tázavé
"Nerozumíš-

-

mí viď" řekl —

"Nevadí já si ani ám nerozu-

mím Ale jen sí pomyslí jaké
neítéstí mne může stihnout iU

inití chudák ztratili své jmění?
Ztratím li je já ztratím milion

svoji domácnost své váeco (jo
ztratí člověk jenž je neši'aslcn "

svojí ženou ztratili žcm? Ztra-

tím lí jí já ztratil jsem život Olo- -

íinéhová a řtfrbínou i nad uklern

draly w w ho(i jnhttdky i (Vt

vnífí a ]nk)y tm na proutcích tmí
za hkkm Tak podivné bylo mí

vidoucímu tu umučenou tvář

Šíjí neskonale trapný vý

raz oéí tipřenA na mnu A''%- -

ly

"Smiluj M'A" zdály mí prošití o-- ři

ty "slituj mí t— tu ten —

a mrazivý vítr Šlehá mí v

tvář Smiluj se!"
VeScl jwuii do krámu

"Jícnjarníne zaí j ten obraz?"

"Nu co pak mohu chtítťf
J)al jsem mu zlatku a zavřsíl

jsem si hlavu Kristovu na 8tř:ní

ve své ložnicí

MODNI

0257 — Zástěra "overall" pro
dámy Střihy ve 3 velikostech
malé střední velké Jest třeba G

a pfil yardů látky pro
střední velikost

Hlf
7

:

W ji I

7434

vék který nenávidí své dětí své

třeba idiotské děti Člověk který
jen h ijejvčtžímí obtížemi jím se-

žene trochu jídla a šatstva — co

ztratí jen když mu je esud ve-

zme? Ale já který Ve své dětí

kladu ricj krásnější naděje?
Není to zoufalé? Jsem tak šťa-

sten Že mne může potkat už jen
neštěstí Nebudu jc však moci

snést Ale neštěstí mne už políta-

lo Je to strach před jeho přícho
dem! icloť hnuto musím zemn- -

tí a zanechat! zde všechno co mi-

luji nebo musím vidět i jak umí-

rá moje žena nebo mé děti a zů

stali zde sám bez nich Nebo bych
musil přestátí je milovat a tak se

vrátit! do trudného života z kte-

rého mne láska jednou vysvobo
dila Jsern zoufalý!"
Vstal jsem omluvil se příteli na

okamžik vyšel ven a telefonoval

pro ochranou stanici Když jsem
se za okamžik vrátil sede mm

přítel schoulen v křesle V praví- -

i mě browninj': Bezzvučiiým
ibisem řekl mi — blázen: "že si

představil příští svůj život tak
ísně že se raději rozhodl pro

menší zlo" Chtěl vstávali od tu

mle života když mu právě ncjlé-- e

chutnalo

Nemohl jsem připustit! popla
chu ve svém bytě Chtěl sem zí-

skali času Kadil jsem mu tedy
pochváliv jeho úmysl zastřelit se

aby dříve uspořádal své věci U- -

i i tak bez námitek sedl si k

mému psacímu stolku a napsal
poslední pořízení jím učinil svou

zenu universální dědickou a mne

( mým svolením) vykonavatelem
poslední vůle a poriiéníkcm svých
dělí Potom se mi podařilo vyrva

ní u revolver Uzavřel jsem jej
s poslední vůlí do psacího stolu

Ochranná stanice se dostavila ně

kolik okamžiků na to Pomocí do-

movníka a kočího jsem svázal své-

ho přítele a dal jej odvésti do sa- -

natoiia Ukázalo se potom že už

v mládí byl trochu poblázněný —

docílil jsem tedy snadno že byl
soudně prohlášen za nepříčetného

protoře míval časté záchvaty
zoufalství kdy toužil po ženě a po

dětech a protože se tylo záchvaty
stupňovaly až v zuřivost bylo na

řízeno jeho doživotní inti rnovant
Protože jsem jako poriiěník jeho
dětí niéeho proti tomu nenamítal
svěřila mi jeho žena která byla
iiiimoehodem už deset měsíců mo-

jí milenkou své celé jmění dnes

jsem se bohuel dověděl že spo-

lečnost pro vývoz maadla na bo-

ty kterou jsem z těc hto p ně zří-

dil chystá se právě k bankrotu —

Oal jsem jí k disposici celé jmění
své milenky ještě štěstí chápu

nyní že jsem tam iicvložil také
vlastni svoje peníze Naopak

prodejem akcií této společnosti

vyzískal jsem ještě herkou hrstku
desítek! A Ubohá Želili píiteloVH

moje milníku bude tedy po ztrá-

tě vlastního jmění moci býti živa

no' ho kapitálu tůui svého při
ttle jsem musil před třemi inčsicj

pruduti abyrh dosáhl jakého tu
kéhos oiUkoilnění n tracený čas

a ii liáituiliii jikoii jsem měl

ii

9446 Svrchní kabát pro hochy

Střihy ve 4 velikoHteeh : 4 G 8 a

10 lít Jest třeba dva a pfil yardů
látky pro velikoHt 4

léta

rN$lk
7447

9447 Živůtek pro dámy Rtři-i- y

v 5 velikostech: 31 M 38 40

a -' palců přes prsa Jest třeba
'{ yardy látky pro ve- -

ikost 30 paleň

nického Kilo je koupí od lieuja-mina-

Starý nějaký přítel neb

ten kdo se učí kreslit Talisma-n- y

Akapulíře různé miniaturní

na kovu znaky šlechtické

malované na skle ohnivými bar-

vami jež kdysi pyšnily se v

okimrh ložnice šlechtické — a

kadou neděli má Hviijamíu něeo

nového ve Kvém krámku

Po vánocích budou tomu tři ro

ky Vydal jsem ke jedné neděl t

zase do krámku lienjaniínova —

IMiulio už pátral jsem po jisté

starobylé kronice ale po každé

jsem odci' od llenjamiua prázd
in ni Ani v tu neděli jí neměl

lida navnadil k dtUíum úsi
II ehtěl jsem mu dáti mimořádný

výdělk ťo byeh koujil t

kýobráíikí Co ním! Ale pře-e- e

I? namýeh dveří krámku visel

obiátk jeji jsfiu tu dříve nevl-

ítni V éiiiť iii ráme} 14 ipinavým
ikb ui krA-n- hlav a Kristovu n!e

lak iv bií tni J v iimť(t titých kont-pokle-

hlav Kritvýeh ji kdy
provedli iifjvěiil miři ani jedt

iI"f " I"'1""1 ivnjr f
líl jeit ke i tvář S'ii
riVU 'ld"t MIU 114 plá!lu
kle tutová korun iuhU mul-- i

Vust hvbrJ kulrit4 tli ěU
mHy vtisknuta ! iiHtet otiv

(Má
teáftí

do večera — mňj ziáný nepříácJ
Hiňd ztratil adresu tmad onemoc

oči

írilý ihu rhtxt před mým od

chodem z domu přiíel stařeček

nějaký V ruce mě) mojí navíítí

venku h připsanou adresou

"Pan ýjiÚnký mi dává porou
celí ií prosí za promiň MU z m

nemohl dostavili"
"Kdo pak jste?"
"máry cl o věk Jjyval jsem

fiortýrem v domé jeho otce Mla

dý piri včera m ctkal jedním
známým Američanem jenž se u

volil zaplatit! cestu do Bostonu a

jeňtč po poledni odejel Měl jHom

aera jití hned ale byl jsem skoro

nemocen když ten hoch odjel — '

A stařeček přešlapuje po podia
ze stále se díval skleněnými dveř'
mí do ložnice kde? visel na stěně
obraz koupený u Benjamína
"Prosím" povídal když výří

dil svou povinnost "jak dlouho
máte tam ten obrázek?"
"Asi rok IJbí w vám?"
ír tt t i vi v

Nekoupu jste jej v urazím v

našem doinč?"

"Ne u žida Itenjamína"
"To je konečně jedno Ale

jsem rád že ten obrázek se dostal
sem Viďte že mu tu popřejete
místečka než mkidý Žďárský mi

pošle svoji adresu?"
"Co to' má být?"
"To jc podobizna jeho otce"
"Ano sejměte lu korunu trno-

vou a uvidíte jasnou podobu mé-

ho bývalého pána"
"A kdo přidal tu korunu z tr-

ní?"
"Já sám jak si nebožtík pán

přál V posledním tažení svém

mluvil o svých útrapách o svém

bolu zadíval se na podobiznu
svou a poslal mne do zahrady pro
trní Musil jsem sfdésti korunu
a vtlačit na jeho čelo

"Tak jsem nyní věrně znázor-

něn lak mi to sluší!" zašeptal o

skonal

Trní zůstalo na éele obrazu —

Po pohřbu sešli se věřitelé a za-

hájili dražbu Podobiznu nebož-

ky paní nechali co rodinnou pa-

mátku podobiznu pánovu proda-

li co obraz co věc nutně nepotřeb-

nou — v draž ním protokolu za-

psána eo "lib i Kristova" Až

leník bude sáti sdělím mu

svůj nález a požádám aby podo-

biznu svého otec od vás koupil —

Viďte že mu ten obraz prodáte?"

A od těeli dob uplynuly dva ro-

ky a Žďárský jako by do vody

padnul Nikomu nepsal a k pří-

buznému mému jak týž mi po-

každé vy dopise připomíná nikdy
v íe se nevrátil

Kam zašel?

Hlava Kristova visí dosud na

stěně mé ložnice a dceruška moje
Zdeňka která se ěí prvním slo

vůlll modlitby lieehce se nikde

modliti než před tím obrazem

Z DENNÍKU

Amo Laurin

Denník je nutností v mém živo-

tě Nemohu nic udrieti při kobé

A přece se hojím že by mi nikdo
nevěřil kdybych mu vyprávěl to

i de nyní impišu Oeiuiíku ne-

potřebuji nic dokazovat Přijme

veehno( nestaraje se jeli pravdu
'i nikoli
Asi před lukem ume navštívil

můj piítl muž který si mne ul
dlouhou dobu v)oct važd a který

n I můj ltlht m mé hklony I'y

zřejmé iiriižen bvl možno ib i

depriinov iii A tukový e l!i4 llá

ml ropíedl hov on
"Kuti in iťasti o ni k 4oufitl

1 V í hkl přilil
"tfvhUlld" odpvivědi'1 jsMU

lilhl Jseiit t Ji liejifalucj
1

(v Ve h lidi ktelé řliint"
"Jiu jim ejluVilu - abt ť

pn-t- jwiu iti j ut

"Vmiij!"
Miijr jimmiI" ! "ml y

áU dl4' i l I" !lt JiUU '%t

kiit UV I att ln i í iuv'íiu Mi

14 JÍ l o ! Ji-- l l !e Vkll ll

"IS-lvi- U ti?" ptal jm
tlttuV
"N ttui jak drackaui

Mdtlj lnti# vbi lni !►# -

On mn ttprv iikM liti IS l

JWHI HtJli j'MI )! pilill!
ihlm ktkřifiu T"f ilU

MU4 Mim lv dttjbl kri
li lmkJ likv Mim iluni'

I kuj Wl lkvi lita

jí povinnost nevzdávali se této ú- -

lohy a do věstí jí až ke konci Ne- -

musím ani podotýkat! že v mém

srdej není ani zrnko nenávistí lc

mému příteli ínternovanému v

blázinci neměl bych dokonce nic

proti tomu kdyby ho chtěli Jékaři

pustili jia zkoušku na svobodu A- -

le oni necht

Aneličínu neznáte?
JhU tdy jako ryba bz vody

jako tčio bez života Vy inat

ploutí pře řeku budouenoatí
Chcete ae vydat přea ni jen jm
koeábce bez vwcl? Chcete pře
žití celý avůj život v postrku t
lidu? Vy nehodláte se atáti aamo-statný- m

občanem? Americkým?
Zda-l- i však ano rny Vám pomůže-
me I My Ván naučíme v 60 nlo-hác-

b

anglicky a to při Vaíl priei
doma 24 tf

PÍSTE NÁM I

Vikla Bratři
Loiisdale Minu

Hmleliliv5 jiiijiňleiit proti olml
a vichřici nu dumy i riňbytnli

jiiltuž I tm HhlntieiiA výkliulul
Hkííiu' vfíhcc víc do oliorii toho

Hiii(liijl('( iilislurii vždy zu ceny

IicjlliHI

JOSEF STEIGER
utara firma Karol Btoiger

M17 Wllliiim St
Tni: Douglim íiaHO

v [iiinu nejmui poliroltly vo n

vví'íli ku vňí Hiokojmiiisl i

XXCSSiSX!S09SS)

Zuvftdénl plynu vytlpřnl pa-
rou horkou vodou tiob víiductiom
(4 plvnfrli piitnp Híolliltv6 ryko-tilv-

ANTON YAGER

plumbař v Č 1234 So 13 St

Novó pumpy do utinlnf a
5?n )rAvky vdclio drtiliu

ruřf PhoTio: He Hoinla 8012
Offlc-w- : DourIhu 8276 12 tf

! f ( tff
9 Nejmodernéjšl m'

1 Ji nu Jlnl Ktraaú mvHla

Řeznický a Uze

nářský závod vlaatnl v 6

1401 Jižní 16 ul

fiiřnlvií iiiumi iukA v Imriii' uiiřki
V)'plky m ilrlilií ř iluvmti
Znvolrlta lul OouuInN I i lei

iS11'tí ! ! JUDU Hltit SťlltittUtttli

John J Ostronič
plumbař ství zaváděni páry a plynu

Iitiutt ií" m miiii iu niiiilul a i'iii-n't- t

t j rv"j( sr ií

1414 jihl 13 ul Omaha Ntbriski

Ttltfon Tyler IJ09

llilUé V t Wv 4 I ut
I'U# Wíím a fyjtAujl
laU ( J iltwl Hrwk4
'uii{ lliiuliUil tulí uctila
Jt Kri iK a ♦ jita)
u 'lid hv la Ji 'liriiiV)
iu (Vlk Ui tli
li tnt4 vjn: iu aaia
' a ' ( I au ta
tt Uaa ť 4U iw ikt4itjA
In! tf b4ilv t 4 alta
Itl lat Jak1 la t

'! jaa tU Ui( fct

ti a'kM rwa4Jal a t
uiit aa4 )ila4 4a

T 4U4tar Waia Nff
Km44ii til WvUVaai l
Ut iwaiataa t

9434 Spodnička pro dámy z j

KaW kdo 8obc rředplatí na
jednoho kusu s cviklem Střihy ve

li velikíwlMi: iuilí atmlní vel- - 'rý z našich liíů obdríí je-- k'

Jest třeba 3 yardy 3r )alco-'I- '' niAiInl vzorek-stři- h úplní
vé látky pro střední velikost 'zdarma Dalíí vzorky za 10c jeden

Upozorňujeme naše odběratele aby při objednávce vzor kůstřiků

neopomenuli udati mimo naznačenéhočísla _jejnínaneBtáfl_

Uběhl asi rok Bylo to zaae'

v nedělí — zašel jsem po snídaní
do "své" kavárny a usedl jsern 11

obvyklého stolku kde se schází-

vám v ten den a několika literá-

ty Jindy už tu bývají pohroma-
dě ale tentokrát jsern přišel nej-

dřív Na Ktole leží halda časopi-

sů politické nahoře Sklepník
starý Dolanský už se ani neptá a

přinese náprstkovou skleníčku

marakýnu a povídá že tam ten

pán už tu na mne řeká chvíli

"Který?"
"Tamhle u okna Snad jc to

krajan"
Ohlídnu se k oknu Mladý sil-

ný elegantní muž ale hubeného

vzezření Vždyť ho neznám —

Sklepník odešel k oknu a ohlašo-

val neznámému jenž byl pohří
žen ve francouzské noviny Ten

přičísnul rukou vlasy a šel ke

mně Vslanu podám mu ruky a

plám se po jméně omlouvaje se

že se nedovedu pamatovali
'Mé jméno je Jan ďárský je

ště maličký predikát šlechtický k

tomu ale vzhledem k mému ze

vnějšku a poHtavenrjej zamlčuji
Jsem chuďas bez zaměstnání — "

"Prosím račte priscdiiouti"
Neznámý přijal nabídku a po

sadil se na vedlejší židli
A účel vašeho zájmu o mou n- -

Kobu pane?" ptám se klidně
"Ucel? Nevím měla-l- i poptáv-

ka moje po vás úéclu — mám

vám vyříditi pozdrav od švakra
vašeho z dalekých krajin z rovin

Wisconsinských — "

Od Karla z Kevvnunee?"

Ano přicházím z daleké Ame

riky kde žil jsem pět roků a po

sledně jsem byl zaměstnán v pi
vovaře vašeho příbuzného Do

stávali jsme časopisy a noviny Zj
Cech a čítávali jsme povídky va

še"
1'smál jsem ne při tom lichoce

ni

"Znal jsem vás v myšlénkách a

právě takový obraz jsem si o vás

učinil jak nyní vás vidím"
A co vás vede do Cech ?"

Opustil jsem oblasť jezera On

tario kde dun! mocna Niatfara a

vydal jsem se na pouť do staré
vlasti Ne že byeh tu chtěl se

trvali Vrátím se zase do Amii- -

ky Prostřednictvím rakouského
konsulátu obdržel jsem zprávu o

úmrtí svého otce a byl jsem vy
zván bych přihlásil se o dědictví
Studoval jsem renlku a částečné

techniku v Praze ale když po
smrti mé matky otec můj ne rno-v-

oženil He zpěvačkou nattaly
mi zlé čay Nechtěje miášcti ú

trap macechy odhodlal jsem se

jiti do eiťiny Zaplakal jsem při
právě o kimti otcově ale záro-

veň mi kmitla nuJéjc e obdržím

nyní nvůj podíl a zařídím i skviv- -

loU řxUtrlici A pospíchal jsem
do Wh Otec můj měl panství
měl ibdy uhelné ně ttj domy v

Prai — měl jm k očekávání

tedy kluiné dědictví Ale jk
jient c hklamull a těch pět ro-

ku promdUuU mojrt limiethít v 1

ikrrí du ktatidci) jdoucí jmělil

opiutiU mého ťhudiěkťho otce

vhii n umrt iK uon'11 i mule g

odjl d eiiiny Vil jaké jt to

mi tlidetvlt l'o -1 mhu mě lie v

boJky matky a otAv buld 'k%' K

vůli tulím podnikl emlit A

nirliky J-- r pmnti i Mil

itii id it ! eWiny iiriHílm a I

ni ii iiot Uh j'ni iUroil
trtliohtiti polubijn'1 ntlixmu í

Hiiin Kii hhIí Nwtuiu e

tuv nv tni

"Vlt nud J ro%tfidk iik
brH lm nudil jhmmocII'1

"Tkv M l Hnl t)i n#

Bvhl t'kiti itlpitruti ji ri l

pi--
v A ! bveh i M

lřldl na rrti ~-- "

"Pflj ft idp'!ťdll k HHá

vi n din! a Irmu "

HLAVA KRISTOVA

Napsal dr J Hrdina

Hývá tu obyěi jtié v neděli od-

poledne kdy p obligátním pře-řtfi- ii

iinivii a prohlídce nových
cÍm-- In lletristickýeh řasopisů v

Tňmovř kavámč ujdu k starému

lieikjainín jo žid

htaíertk přes osmdesát l't a chu-

dičký jako kostelní myž Ač žid

je poctivu a mám ho v poděře-ii- í

! právě proto je chuďasem 2s

poctivý Má antikvář níký
mitlický krámek v uounkó tmavé

uliéVt Starého místa a eelý den !

tu iiiiuí svítit V antikvírním
oWhtVIku j ho naj!ct nejen tt-tár- lé

knihy rňiťho druhu a v

iňtiíti hii — kdybynte mí přáli
lWiijaiidit vám po-ln- tnrui
lo írrvťiia ittkuře'iou pťimvkou

(ibituit iivitii "kriH-nkami- " nebo u~

dh-nvi- fetní(ii kufříkem lUn

jamlii jf dobrák a ehcetelí nřj
kot kiitlut dovuli vám bte i

ji kAui vldebtli A kdvl ji na

DR JWNOVÁK
ČESKÝ ZUDNÍ LÉKAŘ
Paei 4 CmhiiiU( Hltu a ta DvwU ul

jlrt iii&Jrt ni iluout na troj !'l" runm vy umaieiu u
uchou lilii a prhlidoout dUírl fcry "

iěký li%t nehýbl k iepa
t li ci mi Kkti 14 kiuhu

lUtku di jt mu dva Iritáky Uu

jamía j % l rť i d kpy Wkvvt4
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